
 

Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Calabrò P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

giuseppe.calabro@unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

cia@ pec.unitus.it www.unitus.it  

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989; 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 480 del 08.06.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 144 del 
22.06.2012, modificato, da ultimo, con D.R. n. 185/19 del 11.03.2019 - G.U. n. 75 del 29.03.2019; 

Visto l'art. 22, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, con il quale le Università, nell'ambito 
delle relative disponibilità di bilancio, possono conferire un assegno di ricerca, con bandi resi pubblici, 
per la collaborazione ad attività di ricerca da destinare a dottori di ricerca laureati in possesso di 
curriculum scientifico professionale idoneo per lo svolgimento di attività di ricerca; 

Visto il Decreto Ministeriale 9 marzo 2011, n. 102, con il quale il Ministero dell'Istruzione dell'Università 
e della Ricerca ha determinato l'importo minimo lordo annuo dell'Assegno di ricerca; 

Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad attività di 
ricerca, emanato con D.R. 357/11 del 27/04/2011 e s.m.i.; 

Visto il D.R. n. 951/00 del 1/08/2000 con il quale sono trasferite ai Direttori di Dipartimento tutte le 
competenze relative al conferimento di assegni di ricerca; 

Visto l'art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012 e dall’art. 7 del DPR 62/2013 e art. 51 del Codice di 
Procedura Civile; 

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 (approvato con 
delibera del CdA seduta del 29.04.2022); 

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 dell’Università degli Studi della 
Tuscia, approvato con delibera del C.d.A. del 31.01.2024; 

Visto il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto 
Rettorale n. 827/19 del 31.10.2019, modificato con D.R. 601/22 del 22/11/2022; 

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica 
emanato con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto il Disposto n. 375 del 16/10/2024 per il conferimento di n.1 assegno avente ad oggetto la 
seguente attività di ricerca: “Sviluppo di scenari di realtà virtuale e algoritmi di intelligenza artificiale 

per analisi del benessere della persona con particolare riferimento alle attività sportive”; 

Accertata la disponibilità finanziaria di euro € 25.000,00 a carico dei fondi PROGETTO PROBEN, CUP: 
B53C24004240001; 

Visti gli atti della Commissione giudicatrice riunitasi in data 21/11/2024 in modalità telematica e 
constatatane la regolarità; 

 
 

 
 
 



 

  

  

  

  

  

 

 
 

DISPONE 

Art.1 

Si approva la seguente graduatoria finale: 

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ATTRIBUZIONE DI  
N. 1 ASSEGNO DI RICERCA  

ai sensi Regolamento D.R. n. 357/11 art. 3, comma 1, lett. B)  

EMANATA CON DISPOSTO N. 375 del 16/10/2024 DEL PRESIDENTE DEL C.I.A. 

Cognome e nome candidato Punteggio titoli Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

Materazzini Michele 24/40 51/60 75/100 

Melloni Daniele 27/40 53/60 80/100 

 

Art.2 

È dichiarato vincitore della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 assegno 
avente ad oggetto la seguente attività di ricerca: “Sviluppo di scenari di realtà virtuale e algoritmi di 
intelligenza artificiale per analisi del benessere della persona con particolare riferimento alle attività 
sportive " il candidato:  

Dr. Daniele Melloni 

 

Viterbo, 22/11/2024    

  

IL PRESIDENTE C.I.A. 
Prof. Giuseppe Calabrò 

 

 

 

 


		2024-11-22T08:52:07+0000
	CALABRO' GIUSEPPE




